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Förvaltningens förslag till beslut  

 

Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till kommunstyrelsen 

som svar på remissen. 

  

 

   

Marina Högland  Carina Braun 

Idrottsdirektör  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

Remissen behandlar förslag på en ny reglering om vistelseförbud på 

allmän plats och vissa andra platser som syftar till att stärka 

bekämpningen av brott och brottslig verksamhet som utövas av 

kriminella nätverk i det offentliga rummet. En ny lagstiftning om 

vistelseförbud förväntas leda till ökad trygghet för allmänheten, 

exempelvis för den som uppehåller sig på allmän plats för att utöva 

idrott eller friluftsliv, vilket idrottsförvaltningen ser positivt på.         

I övrigt har idrottsförvaltningen inga synpunkter eller förslag. 

Ärendet 

Remissen behandlar förslag på en ny reglering om vistelseförbud 

som syftar till att stärka bekämpningen av brott och brottslig 

verksamhet som utövas av kriminella nätverk i det offentliga 

rummet. Förslaget förväntas leda till ökad trygghet för allmänheten. 

Tryggheten kan komma att öka även för den person som får 

vistelseförbudet eftersom det bedöms kunna bidra till att försvåra 

nyrekryteringen av unga till kriminella nätverk. Förutsättningarna 

för att bedriva näringsverksamhet i berörda områden förväntas 

också bli bättre. Allmänheten har ett mycket tungt vägande intresse 

av att tryggt kunna vistas i ett område eller på en viss plats, och 

företagare av att kunna bedriva verksamhet, utan att behöva riskera 

att komma i vägen för skjutningar eller annars bli utsatt för brott. 



   

 

 

 

Idrottsförvaltningen Tjänsteutlåtande 

 Dnr 1.6/2023/812    

Sida 2 (2) 

2023-02-27 

 

 

 

Idrottsförvaltningen 

Palmfeltsvägen 5, Johanneshov 

Box 8313, 104 20 Stockholm 

Växel 08-508 27 700 

start.stockholm.se 

 

Enligt promemorian bör det vara den som agerar på ett sådant sätt 

att tryggheten på en viss plats hotas som ska få tåla inskränkningar i 

sin rörelsefrihet, inte den som upplever otrygghet när hen 

uppehåller sig där för att exempelvis ta sig till och från arbete eller 

skola, utöva idrott, friluftsliv eller andra aktiviteter. 

Ärendets beredning 

Idrottsnämnden har fått ärendet på kontorsremiss från 

kommunstyrelsen med svarstid senast den 17 oktober 2023.  

Ärendet har även remitterats till stadsledningskontoret, 

kulturnämnden, socialnämnden, Hässelby-Vällingby 

stadsdelsnämnd, Skarpnäcks stadsdelsnämnd, Södermalms 

stadsdelsnämnd och Stockholms Stadshus AB.  

Hos idrottsförvaltningen har ärendet beretts av administrativa 

avdelningen tillsammans avdelningarna för idrottsverksamheterna. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

En ny lagstiftning om vistelseförbud på allmän plats och vissa andra 

platser kan leda till ökad trygghet för allmänheten, exempelvis för 

den som uppehåller sig på allmän plats för att utöva idrott eller 

friluftsliv, vilket idrottsförvaltningen ser positivt på. I övrigt har 

idrottsförvaltningen inga synpunkter eller förslag i frågan. 

                                         _______ 
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